АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому

развитию детей Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга

                                              «13» июня 2023 года

Председатель комиссии: Толстых Н.Н.

Ответственный Секретарь комиссии - Сильченкова И.А.

Заместитель председателя – Абрамова А.С.

Члены комиссии:

1) Орлова Ю.Ю.

2) Дерновая Л.А.

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

1. О выполнении плана работы по противодействию коррупции за 1-е полугодие 2023

года.

2. Разное.

Слушали:

 По первому вопросу заведующего Толстых Н.Н.

- Зачисление детей в ДОУ для посещения с 01.09.2023 осуществляется в соответствии с локально

нормативным актом «Правила приема воспитанников в ГБДОУ детский сад № 9 Красносельского

района Санкт-Петербурга.

-На сайте ДОУ размещён Отчет по самообследованию.

-Размещение заказов на приобретение товаров, оказание услуг проводится в соответствии с

требованиями ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

-В ДОУ назначен ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

-На сайте ДОУ систематически размещается информация о деятельности ДОУ.

-На стендах в помещении ДОУ размещены плакаты направлены на профилактику коррупционных

проявлений со стороны граждан и предупреждении сотрудников.

-На сайте размещена информация об адресах и телефонах органов, по которым граждане могут

сообщить о фактах коррупции.

-Комиссия по распределению стимулирующих выплат систематически распределяет выплаты

сотрудникам в соответствии с локальными актами ДОУ.

-Заведующим ДОУ предоставлены сведения об имуществе и обязательствах имущественного

характера.

-В локальные нормативные акты ДОУ своевременно вносятся изменения.

-На рабочих совещаниях до сотрудников доводится информация положений действующего

законодательства РФ о противодействии коррупции.

По второму вопросу заведующего хозяйством Абрамову А.С.

-При приеме товаров нарушений по качеству и количеству со стороны поставщиков не выявлено.

Все поставленные товары качественные и соответствуют спецификации договоров.

-Услуги по договорам оказываются в полном объеме, претензий к поставщикам нет. За нарушение

сроков поставки товаров поставщикам выставляются претензии.

-Осуществляется контроль за сохранностью и эффективным использованием имущества ДОУ.

-В ДОУ ведётся контроль за питанием воспитанников в соответствии с требованиями СанПиН.

 Орлову Ю.Ю., которая рассказала о том, что в ДОУ отсутствуют обращения граждан на

предмет информации о фактах коррупции.

Постановили:

1. План мероприятий по противодействию коррупции за 1-е полугодие 2023 года

выполнен.

2. Не допускать нарушений законодательства при размещении заказов на приобретение

товаров, оказание услуг.

3. Продолжать работу по выполнению плана мероприятий по противодействию

коррупции.

Председатель Комиссии                                                    Н.Н. Толстых

Секретарь Комиссии  И.А.Сильченкова

		2023-09-11T14:15:41+0300
	ТОЛСТЫХ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА